
UCHWAŁA NR XLIV/567/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Suwałk stanowiącym załącznik do Uchwały nr XXXIII/394/2017 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 maja 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 2373), 
zmienionym Uchwałą nr LI/631/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 września 2018 r. 
w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk oraz Uchwałą Nr II/29/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 27, po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu : „7. Zmiana porządku obrad, o której mowa 
w ust. 5-6 obejmująca wprowadzenie do porządku obrad nowego projektu uchwały odbywa się 
z zachowaniem dyspozycji § 37 ust. 2-3 Statutu.”, 

2) w § 31, po ust. 18 dodaje się ust. 19 w brzmieniu: „19. Wystąpienie mieszkańca w debacie nad 
raportem Miasta nie może trwać dłużej niż 10 minut, chyba, że przewodniczący obrad ze 
względu na wagę przedmiotu debaty dopuści dłuższy czas wystąpień”, 

3) w § 34, w ust. 1 zdanie drugie wykreśla się przecinek, 

4) § 48 ust. 10 otrzymuje brzmienie:  „10. W przypadku nieobecności Przewodniczącego komisji 
lub Wiceprzewodniczącego komisji, obowiązki Przewodniczącego wykonuje najstarszy 
wiekiem członek komisji.”, 

5) w § 52, po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „ 1a. W przypadku wspólnego posiedzenia 
Przewodniczący komisji wspólnie ustalają porządek posiedzenia i podpisują zawiadomienie 
o jego zwołaniu, ustalają wspólnie, który z nich będzie prowadził to posiedzenie, a ustalenie 
tego faktu znajduje się w protokole z tego posiedzenia. Głosowania komisji przeprowadzają 
Przewodniczący poszczególnych komisji. Wspólny protokół podpisują obaj Przewodniczący 
komisji.”, 

6) w § 66a, po ust. 7 dodaje się ust. 7a i 7b w brzmieniu: „7a. Komisja przygotowuje i przedstawia 
Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie skargi, wniosku lub 
petycji wraz z projektem uchwały. Jeżeli pismo nazwane petycją faktycznie nie ma charakteru 
petycji, komisja podejmuje uchwałę w tym przedmiocie, zaś przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji informuje o tej kwalifikacji Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Rady 
informuje składającego pismo. 

7b. Jeżeli organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest inny organ petycję przekazuje 
według właściwości Przewodniczący Rady na podstawie uchwały Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji.”, 

7) w § 77 ust. 2 pkt 7, po średniku skreśla się cudzysłów oraz przecinek, 

8) § 78 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Oryginały zarządzeń ewidencjonuje i przechowuje 
Prezydent.”, 

9) § 93 otrzymuje brzmienie: 

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie 
w szczególności przepisy: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
z późn. zm.); 

Id: BB11B112-6043-4ECE-BA5B-95E9AE13CB01. Podpisany Strona 1 z 3



2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 530 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 
z późn. zm); 

4) ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.1319 z późn. 
zm.).”; 

10) w § 19 ust. 6, 20 ust. 1 - 2, 21 ust. 2, 24 ust. 1, 26, 27 ust. 2- 3 i ust. 5 - 6, 31 ust. 6 i 9, 
32 ust.2, 34 ust. 1 - 2, 35 pkt 2, 37 ust. 1 pkt 2 i ust. 1c oraz ust. 3, 39 ust. 1, 41 ust. 3, 42 ust. 3, 
47, 48 ust. 6 i 11 - 12, 50 ust. 3, 54 ust.1 i ust. 6, 55 ust. 2, 56 ust.1, 58 ust. 3, 59 ust. 2, 66a 
ust. 11 i ust. 15 i ust. 20, 69 ust. 3, 84 ust. 2, każdorazowo używany zwrot „przewodniczący” 
(lub jego odmianę deklinacyjną) zastępuje się zwrotem „Przewodniczący” (lub jego odmianą 
deklinacyjną), 

11) w § 19 ust. 3 oraz w § 75 ust. 1 każdorazowo używane zwroty „ Biuro Rady Miejskiej” (lub 
ich odmiany deklinacyjne) zastępuje się zwrotami „Biuro Rady” (lub ich odmianą 
deklinacyjną), 

12) w § 30 ust. 7, 39 ust. 1 oraz w § 55 ust. 2, każdorazowo używany zwrot 
„wiceprzewodniczący” (lub jego odmianę deklinacyjną) zastępuje się zwrotem 
„Wiceprzewodniczący” (lub jego odmianą deklinacyjną), 

13) w § 48 ust. 7, 55 ust.1-6, 56 ust. 1 i 2, 57 ust. 1, 58 ust. 1 i 4, 59 ust. 1 i 2, 61 ust. 2, 62 ust. 1, 
66 ust. 2, 89 ust. 4-5 oraz ust. 7 pkt 5, każdorazowo używane zwroty „Komisja rewizyjna” lub „ 
komisja rewizyjna” (lub ich odmiany deklinacyjne) zastępuje się zwrotami „Komisja 
Rewizyjna” (lub ich odmianą deklinacyjną), 

14) w § 54 ust. 6, 55 ust. 5, 66a ust. 1, 75 ust. 5, każdorazowo używane zwroty „Rada Miejska” 
(lub ich odmiany deklinacyjne) zastępuje się zwrotem „Rada” (lub jego odmianą deklinacyjną), 

15) w § 66a ust. 2, zwroty „ Komisję skarg, wniosków i petycji” zastępuje się zwrotami „ Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji”, 

16) w § 66a ust. 3-4, ust. 5 pkt 4), ust. 8-12, ust. 14-18 i ust. 20, każdorazowo używany zwrot 
„Komisja” (lub jego odmianę deklinacyjną) zastępuje się zwrotem „komisja” (lub jego odmianą 
deklinacyjną), 

17) w § 92 ust. 1 zwroty „ komisję statutową” zastępuje się zwrotami „ Komisję Statutową”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym        
Województwa Podlaskiego. 

        

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: BB11B112-6043-4ECE-BA5B-95E9AE13CB01. Podpisany Strona 2 z 3



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk. 
 
 
 
Wprowadzenie zmian w Statucie Miasta Suwałk wynika z dostosowania tego aktu 

prawnego z obowiązującą regulacją prawną normującą m.in. status prawny organów 

gminy jako aktu prawa miejscowego. Dodatkowo, część  

z wprowadzonych zmian usprawnia zadania techniczno – organizacyjne Rady  

i komisji. Dokonane w punktach 10 -17 uchwały zmiany wynikają z konieczności 

unifikacji i ujednolicenia w tekście zmienionej uchwały pisowni danych nazw, 

funkcji i stanowisk, tak aby Statut Miasta Suwałki zawierał jednolite brzmienie i 

jednolitą pisownię tych zwrotów.  

W związku z powyższym dokonanie zmian w statucie miasta jest uzasadnione. 

 
 

Id: BB11B112-6043-4ECE-BA5B-95E9AE13CB01. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 7b
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 9 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 9 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 9 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 9 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 7b Punkt 17


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



